АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.04.2013                                  г.Моршанск                                            №  443
О внесении  изменений в Целевую  программу «Дети Тамбовщины», утвержденную постановлением администрации района от 31.01.2012 №78

На основании ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком утверждения долгосрочных целевых программ, утвержденного постановлением администрации района от 21.09.2010  № 977 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации целевых программ Моршанского района в новой редакции», в целях создания благоприятных условий для социализации детей и подростков, оставшихся без попечения родителей, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  Целевую  программу «Дети Тамбовщины», утвержденную постановлением администрации района от 31.01.2012 № 78   (далее – Программа):

в Паспорте программы:

в разделе «Объемы и источники финансирования Программы»: строку «Общий объем финансирования на 2013 год» изложить в новой редакции:

«на 2013 год– 840,4 тыс.руб.»
строку финансирование из районного бюджета на 2013 год изложить в новой редакции:
«на 2013 год –  840,4 тыс.руб.»;
строку  финансирование подпрограммы «Дети и семья» на 2013 год изложить в новой редакции:
«на 2013 год– 780,4 тыс.руб.».

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» абзац 3 «Финансирование подпрограммы «Дети и семья» на 2013 год» изложить в новой редакции:
«на 2013 год– 780,4 тыс.руб.»

строку финансирование из районного бюджета на 2013 год изложить в новой редакции:
«на 2013 год –  780,4 тыс.руб.»;

Строку «Общий объем финансирования Программы на 2013 год» изложить  в новой редакции:
«на 2013 год–840,4 тыс.руб.».
Таблицу «Перечень мероприятий программы «Дети Тамбовщины» на 2012-2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

В паспорте подпрограммы «Дети и семья» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» строку «Общий объем финансирования на 2013 год»  изложить в новой редакции:

«на 2013 год -    780,4 тыс.руб.»
строку «районный бюджет на 2013 год» изложить в новой редакции:

«на 2013 год -    780,4 тыс.руб.».
Таблицу «Перечень мероприятий подпрограммы «Дети и семья» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети Интернет и разместить (опубликовать) в сетевом издании «ТОР 68 Тамбовский областной портал», расположенный в сети Интернет (www.top 68.ru) .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава района                                                                                 П.М.Фетискин
Н.В.Шохин

4-49-81
Приложение 1
к постановлению администрации района

от17.04.2013                      №443
 Перечень мероприятий программы «Дети Тамбовщины на 2012-2015 годы»

	Цель, задачи,
мероприятия
	Источники
финанси-
рования
	Объемы финансирования:
(тыс. рублей)
	Основные целевые индикаторы:
	Заказчики
подпрограмм-мы  -
ответственные
за выполнение

	наименование
	едини-ца
измере-ния
	целевое
  значение

	всего
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель:  создание благоприятных условий  для социализации детей и подростков

	Задача 1: обеспечение прав и гарантий детей на  отдых, оздоровление и занятость, профилактика правонарушений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1. Оздоровление  детей (летний отдых)
	Районный бюджет

	2566,5
	606,5
	730,4
	680,0
	680,0
	Сохранение достигнутого в 2011 году уровня оздоровления детей
	Человек
	1900
	Тамбовское региональное отделение Фонда социального страхования,

Отдел образования администрации

	Цель: создание благоприятных для социализации и реабилитации детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Задача 2: Обеспечение права ребенка жить и воспитываться в семье, создание необходимых условий для воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	2.1.Оказание материальной помощи на ремонт жилых помещений, в которых сохранено право проживания либо пользования за детьми, а также лицами из их числа, при условии, что в нем не остались проживать другие члены семьи, в соответствии с установленным порядком
	Районный бюджет
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	Количество отремонтированных жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Единиц

	Отдел по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан администрации района

	Цель: обеспечение условий для создания единой системы выявления, развития и поддержки одаренных детей в различных областях интеллектуальной и творческой деятельности.

	Задача 3:    создание условий для  выявления одаренных детей, их личностной, социальной самореализации  и профессионального самоопределения

	3.1.Проведение районных  мероприятий   для  одаренных детей  в разных областях интел-лектуальной и творче-ской деятельности
	Районный бюджет
	115,0
	35,0
	30,0
	25,0
	25,0
	Доля детей, вклю- ченных в районную систему выявления, разви-тия одаренных де-тей, в общей чис-ленности детского населения  школь-ного возраста
	Процен-

тов
	2012 г.- 30,0

2013 г.- 33,0

2014г.- 36,0

2015г. -36,0
	Отдел образования администрации района

	Задача 4: развитие системы стимулирования одаренных детей, в том числе воспитывающихся в малообеспеченных семьях

	4.1.  Учреждение   стипендий и грантов одаренным детям
	 Районные и внебюджетные средства
	30,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	Количество одаренных детей,  получивших адресную поддержку
	   Человек
	2012 г.- 6

2013 г.- 8

2014 г.- 12

2015г. - 12

	Отдел образования администрации района

	4.2. Проведение мероприятий для детей района
	Районный  бюджет
	105,0
	30,0
	25,0
	25,0
	25,0
	Количество детей, получивших новогодний подарок
	Чело-век
	До 100 ежегодно
	Отдел образования администрации района

	ВСЕГО

	2866,5
	676,5
	840,4
	740,0
	740,0

Приложение 2
к постановлению администрации района

от   17.04.2013               №443
Перечень мероприятий подпрограммы «Дети и семья»

	Цель, задачи,
мероприятия
	Источники
финанси-
рования
	Объемы финансирования:
(тыс. рублей)
	Основные целевые индикаторы:
	Заказчики
подпрограмм-мы  -
ответственные
за выполнение

	наименование
	едини-ца
измере-ния
	целевое
  значение

	всего
	в том числе по годам:

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель:  создание благоприятных условий  для социализации детей и подростков

	Задача 1: обеспечение прав и гарантий детей на  отдых, оздоровление и занятость, профилактика безнадзорности и правонарушений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1. Оздоровление  детей (летний отдых)
	Районный бюджет

	2566,5
	606,5
	730,4
	680,0
	680,0
	Сохранение достигнутого в 2011 году уровня оздоровления детей
	Человек
	2000
	Тамбовское региональное отделение Фонда социального страхования,

Отдел образования администрации

	Цель: создание благоприятных для социализации и реабилитации детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Задача 2: Обеспечение права ребенка жить и воспитываться в семье, создание необходимых условий для воспитания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	2.1.Оказание материальной помощи на ремонт жилых помещений, в которых сохранено право проживания либо пользования за детьми, а также лицами из их числа, при условии, что в нем не остались проживать другие члены семьи, в соответствии с установленным порядком
	Районный бюджет
	50,0
	0
	50,0
	0
	0
	Количество отремонтированных жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Единиц

	Отдел по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан администрации района

	ИТОГО:

	2616,5
	606,5
	780,4
	680,0
	680,0